Universidade de São Paulo

Escola de Educação Física e Esporte de Ribeirão Preto

Av. Bandeirantes, 3900 – Monte Alegre – CEP: 14040-907 – Ribeirão Preto - SP
Fone: (16) 3315.0336
www.eeferp.usp.br |atac90@usp.br

 PORTARIA EEFERP/USP Nº 23, DE 04/08/2023

Reconduz membros para integrar a Comissão

Executiva do Centro de Apoio à Pesquisa da

EEFERP/USP e revoga a Portaria EEFERP/USP nº

19, de 08/08/2022.

O Diretor da Escola de Educação Física e Esporte de Ribeirão Preto, da Universidade de

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 42, I, do Regimento Geral

e, nos termos do Regimento do Centro de Apoio à Pesquisa da EEFERP/USP, emitido pela

Deliberação EEFERP Nº 10/2015, de 13/04/2015, baixa a seguinte:

PORTARIA:

Artigo 1º - Fica reconduzido o Prof. Dr. TIAGO REZENDE FIGUEIRA, como membro

indicado pelo corpo docente da EEFERP.

Artigo 2º - Fica reconduzido a Profa. Dra. ELLEN CRISTINI DE FREITAS, como membro

indicado pela Direção da EEFERP.

Artigo 3º - Com o especificado nos artigos 1º e 2º, a Comissão Executiva fica composta

conforme segue:

I - Indicados pela Direção da EEFERP, dentre os membros da Comissão de Pós-

Graduação, da Comissão de Pesquisa e da Comissão de Relações Internacionais,

respectivamente:

- Prof. Dr. Enrico Fuini Puggina (de 05/08/2022 a 04/08/2025);

- Profa. Dra. Ellen Cristini de Freitas (de 05/08/2023 a 04/08/2026);

- Prof.Dr. Márcio Pereira Morato (de 05/08/2021 a 04/08/2024).

II - Indicados pelo corpo docente da EEFERP:

- Prof. Dr. Adelino Sanchez Ramos da Silva (de 05/08/2022 a 04/08/2025);

- Prof. Dr. Tiago Rezende Figueira (de 05/08/2023 a 04/08/2026);

- Prof. Dr. Paulo Roberto Pereira Santiago (de 05/08/2021 a 04/08/2024).